
COMUNE DI BELSITO
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Municipio, 13 – 87030 Belsito
Tel. - 0984 983959  Fax - 0984 983995  Email: sindaco.belsito@asmepec.it

Cod. Fis.  80005990785 - P. IVA     01679720787

Ordinanza n°4/2024 del 05 aprile 2024

I L   S I N D A C O

Considerato che  il  06  aprile  2024 si  terrà  nel  centro  storico  del  Comune una  manifestazione  di 
d’intrattenimento; 

Considerato che le caratteristiche intrinseche della viabilità impongono la chiusura al  traffico del  
tratto interessato;

Vista il DPR 393/59;

Vista la Legge 142/90;

Visto il Codice della strada;

O R D I N A

Dalle ore 13,00 alle ore 20,00 del  06 aprile 2024

- la chiusura al traffico ed il divieto di sosta in Piazza Municipio e Corso Garibaldi.

- l’istituzione del senso unico in direzione edifici Scolastici su Via Santa Sofia Primo Tratto 
dall'incrocio  con  Piazza  Del  Popolo  a  Via  Della  Repubblica  e  su  Via  Della  Repubblica 
Dall'incrocio con via Santa Sofia a Via Mazzini. 

In deroga alla presente l'Amministrazione Comunale rilascerà ai cittadini residenti e dotati di posto 

auto privato, previa richiesta, apposita autorizzazione per la circolazione nel tratto sopra descritto per il  

raggiungimento del proprio posto auto (garage o cortile privato).

È, inoltre, ammesso, solo per i fornitori, e solo per attività di carico e scarico merci, il raggiungimento 

delle attività commerciali presenti nell’area.

Eventuali inadempienze saranno sanzionate a norma di legge con ogni pretesa relativa al risarcimento 

di danni provocati dal mancato rispetto della presente ordinanza.

Gli Agenti di Polizia sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Copia della presente viene trasmessa al Vigile Urbano e al Comando Carabinieri di Grimaldi.

Dalla Residenza Municipale, lì 05 aprile 2024

Il Sindaco 

Dott.ssa Elvira Cozza


	Comune di Belsito
	O R D I N A


